



دستور پزشکيان برای رفع مشکلات

سرمایه‌گذاران برق

رئیس جمهوری در جلسه دیروز هیأت دولت، دستورات لازم برای تسهیل و رفع مشکلات مطرح شده را صادر کرد. به گزارش ایرنا، در این جلسه، وزیر نیرو گزارشی جامع از اقدامات صورت گرفته در زمینه کاهش مصرف و افزایش تولید برق ارائه و موانع و چالش‌های موجود در مسیر تولید انرژی را بیان کرد.

مسعود پزشک‌یان پس از ارائه این گزارش، دستورات لازم برای تسهیل و رفع مشکلات مطرح شده را صادر کرد و مقرر شد هفته آینده نیز جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های ذی ربط، ذی نفعان و سرمایه‌گذاران، به ریاست رئیس جمهوری برگزار شود تا تصمیمات نهایی درباره حل مسائل اداری و مالی این حوزه اتخاذ شود.



تماس عارف با استاندار

پس از حادثه بندر دیر بوشهر

دیروز پس از وقوع حادثه آتش‌سوزی در «پتروشیمی متانول کاوه»، واقع در بندر دیر استان بوشهر، معاون اول رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با استاندار در جریان آخرین وضعیت حادثه، روند امدادرسانی، اقدامات انجام‌شده و وضعیت مصدومان قرار گرفت. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در این گفت‌وگوی تلفنی بر تسریع در روند امدادرسانی، رسیدگی کامل به وضعیت مصدومان و بررسی فوری ابعاد حادثه تأکید کرد. ارسالن زارع هم در این گفت‌وگو، گزارشی از اقدامات اولیه شامل اعزام نیروهای امدادی، انتظامی و کارشناسان فنی به محل حادثه ارائه و اطمینان داد که همه دستگاه‌های مربوطه در حالت آماده‌باش قرار دارند.

همچنین دیروز در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور، جلسه‌ای درباره «پروژه‌های کریدوری» برگزار شد. پس از گزارش وزارت راه و شهرسازی درباره برنامه دولت چهاردهم برای تکمیل کریدورهای شمالی-جنوبی و شرقی- غربی، محمدرضا عارف گفت: «باید سال‌های قبل درباره اولویت اجرای طرح‌های کریدوری به نتیجه می‌رسیدیم، اما از این ظرفیت به‌خوبی استفاده نکردیم و از قرارگیری کشور در مسیر ارتباطی کشورهای منطقه غفلت کردیم. وی تأکید کرد: مستقل از شوراهای عالی در حوزه راه، جلسات محدود و مشخصی درباره اجرای طرح‌های کریدوری برای مرور اقدامات و اتخاذ تصمیمات لازم در دولت برگزار می‌شود تا این طرح‌ها با همکاری دستگاه‌های مرتبط طبق زمان‌بندی وزارت راه و شهرسازی انجام شود.



سید حسن خمینی: مطالبه

«صنایع پاک» را مطرح کنیم

حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، روز گذشته در مراسم تجدید میثاق رئیس و کارکنان سازمان حفاظت محیط زیست با آرمان‌های امام خمینی (ره)، با تأکید بر وجود برنامه‌ای برای جمع میان حقوق محیط‌زیست و توسعه، گفت: «ارائه چنین برنامه‌ای در ضاغت سازمان محیط‌زیست که سابقه حضور خردمندان را در ادوار مختلف داشته است، وجود دارد.»

به گزارش ایرنا، یادگار امام با بیان اینکه به جای شعار حمایت از محیط زیست، باید مطالبه صنایع پاک را مطرح کنیم، اظهارکرد: «اگر صرفاً روی مطالبه حفظ محیط زیست تکیه کنیم به نگاه بخشی منته می‌شویم و شکل‌ها و سازمان‌های مربوط به محیط زیست به غلط مانع توسعه عنوان می‌شوند.»

وی، ندانستن قدر داشته‌ها را یک دلیل تخریب محیط زیست عنوان کرد و افزود: «باید پیوسته‌های محیط زیستی را وارد سایر حوزه‌ها کرد، مثلاً برای کمبود آب کشاورزی در اصفهان، با توجه به پدیده فرونشست زمین، طرح جایگزین ارائه شود تا هم توسعه را تأمین و هم محیط‌زیست را حفظ کند؛ زیرا نگاه‌های آرمان شهری محیط زیستی، نشدنی هستند.»

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس تأکید کردند

پرهیز از مشغول کردن مسئولان با کثرت سؤال و احضار

انقلابی‌گری فقط سروصدا نیست و در فهم انقلابی‌گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد



● رهبری

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مجالس قانونگذاری دنیا را از لحاظ وزن حقوقی مشابه دانستند، اما تأکید کردند: معیار اصلی قضاوت درباره مجالس جهان، وزن حقیقی یعنی «اهداف، جهت حرکت و مواضع» مجالس است که از این بعد، جایگاه و شأن مجلس شورای اسلامی در جهان بی‌نظیر است و البته دوام و بقای این جایگاه وزین و پرشرافت، الزامات و بایدها و نبایدهایی دارد که نمایندگان مجلس باید به آنها متعهد باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان، عید سعید غدیر را برای همه عالم اسلام حقیقتاً بزرگ و حاوی مضامین وسیع معرفت اسلامی خواندند و این روز جسته و همچنین میلاد امام‌هادی(ع) را به ملت بزرگ و شریف ایران تبریک گفتند.

شأن بالاتر مجلس شورای اسلامی

ایشان، شأن حقوقی مجالس قانونگذاری دنیا را مشابه یکدیگر و ناشی از شأن عظیم قانون دانستند و افزودند: قانون، شرط اساسی حیات اجتماعی بشر است و از لحاظ عقلایی، قوانینی که با خرد جمعی و به دست منتخبان یک ملت وضع می‌شوند، اعتبار و ارزش بالاتری دارند.

رهبر انقلاب، وزن حقیقی مجالس جهان را برخلاف وزن حقوقی آنها، متفاوت خواندند و گفتند: جایگاه و اعتبار مجلسی که «متکی بر دین و متشکل از انسان‌های متقی و پاک‌دست بوده و همش بر عدالت و حمایت از ضعفا و بیچارگان در مقابل زورگویان» استوار است، با جایگاه مجلسی که «از افراد لایالی تشکیل شده و کارش کمک به ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از جنايتكاراني مثل قاتلين غزه است، از زمین تا آسمان تفاوت دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: با این ملاک و معیار اساسی، جایگاه مجلس شورای اسلامی و شأن نمایندگان منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر ندارد و به علت همین امتیازات است که امام(ره) مجلس را عصاره فضائل ملت می‌نامید.

احترام به مجلس

یک وظیفه همگانی است

ایشان با اشاره به عملکرد و گرایش‌های متفاوت سیاسی دوره‌های مختلف مجلس، گفتند: به وجود این، جایگاه برجسته و ممتاز مجلس شورای اسلامی در

مجموع با همه مجالس دنیا فرق می‌کند و احترام به آن جزو وظایف همگانی است. رهبر انقلاب اسلامی، مجلس شورای اسلامی را مبنائاً، محل عبادت و «مسجدي پرايشده براساس تقوا» خواندند و افزودند: در پرتو طبیعت شریف و پاکیزه مجلس شورای اسلامی، هر فکر و کار و تلاش و قانونگذاری در آن نوعی عبادت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در نکته‌ای مهم تأکید کردند: این شرافت و پاکیزگی و جایگاه بی‌همتا، البته به خودی خود بقا و ادامه نمی‌یابد؛ بلکه باید آن را با عمل به الزامات و بایدها و نبایدها حفظ و اداره کرد و تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از جنايتكاراني مثل قاتلين غزه است.

بایدها و نبایدهای حفظ شأن مجلس

رهبر انقلاب با تبریک ریاست مجدد آقای قالیباف بر مجلس، به بیان بایدها و نبایدهای حفظ شأن حقیقی مجلس پرداختند و گفتند: نماینده باید خود را در مقابل خدا و قانون پاسخگو بداند و در پی جلب رضای پروردگار و تأمین مصالح کشور باشد و تسلیم تعارض منافع نشود. ایشان با اشاره به اهمیت و اثرگذاری سخنان نمایندگان، آنان را به توجه به تأثیر سخنان و اقدامات خود در فضای عمومی و مراقبت از سوءاستفاده از آن سخنان علیه کشور، نظام و منافع ملی فراخوانند

و افزودند: سخنی که از منبر مجلس بیان می‌کنید، باید امیدبخش و آرامش‌آفرین باشد که البته بر خلاف برهه‌ای در گذشته که از بلندگویی مجلس دعوا و اختلاف بیرون می‌آمد، امروز مجلس اختلاف‌برانگیز نیست و تا حدود زیادی آرامش‌بخش است.

پایبندی به آرمان‌ها در سخنان نمایندگان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته دیگری از الزامات حفظ شأن حقیقی مجلس، با تأکید بر اینکه سخنان نمایندگان باید نشان‌دهنده عقلايت و پایبندی به اصول انقلاب باشد، گفتند: خوش‌آمدن یا نیامدن دیگران در فلان گوشه دنیا نباید روی حرف ما اثرگذار باشد، بلکه باید پایبندی به اصول و آرمان‌ها در سخنان نمایندگان برجسته و نشانه عزم و اقتدار و اراده ملی باشد.

ایشان استنادی و صراحت بی‌بدیل ملت ایران در مقابل یا ه و گوی‌ها و تحصیل‌گری قدرت‌های بزرگ و حضور پرشور و انبوه مردم در مراسم سالگرد ارتحال امام بزرگوار و راهپیمایی ۲۲ بهمن با وجود تبلیغات بی‌شمار علیه امام و انقلاب را نشانه‌هایی آشکار از اقتدار و عزم جزم ملی برشمردند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع نمایندگان و رد و پیگیری قوانین و اشخاص دیده شود و البته این خصوصیات تا حد

زیادی در مجلس وجود دارد.

تأکید بر حفظ انسجام و پرهیز از اختلاف

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه حفظ انسجام ملی، امروز لازم‌تر از همیشه و طرح اختلافات «سلیقه‌ای و سیاسی و کاری» به شکل دعوا و یقه‌گیری زبان‌بارتر از هر زمانی است، افزودند: همچنان که مکرر گفته‌ایم، از کشور در مسائل اساسی باید صدای واحد بیرون بیاید و ملت و کشاندن اختلافات کشور همچون پد واحد باشد. ایشان، هماهنگی و جلسات مشترک رؤسای قوا را زمینه‌ای مناسب برای حل مسائل کشور دانستند و افزودند: برخلاف برخی دوره‌ها که از توصیه‌ها برای حل مسائل و انبوه مردم در مراسم سالگرد ارتحال امام بزرگوار و راهپیمایی ۲۲ بهمن با وجود تبلیغات بی‌شمار علیه امام و انقلاب را نشانه‌هایی آشکار از اقتدار و عزم جزم ملی برشمردند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع نمایندگان و رد و پیگیری قوانین و اشخاص دیده شود و البته این خصوصیات تا حد

توصیه‌های مصداقی رهبری

به نمایندگان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان برخی توصیه‌های مصداقی، همزمانی آغاز به کار مجلس دوازدهم با آغاز برنامه هفتم را فرصتی برای پیگیری مجدانه آن دانستند و با ابراز ناخرسندی از تحقق نیافتن مطلوب

برنامه‌های سابق گفتند: میزان تحقق برنامه هفتم حداقل باید ۹۰ درصد باشد. البته اجرای بند بند برنامه احتیاج به قانون و مقررات دارد که باید این نیاز در مجلس تأمین شود. ایشان با تأکید بر پیگیری مسأله مهم تنقیح قوانین، نمایندگان را به حضور فعال و همراه با آمادگی و مطالعه در جلسات صحن علنی و کمیسیون‌های مجلس توصیه کردند و گفتند: توصیه دیگر، همکاری با دولت است که یکی از انواع همکاری، پرهیز از مشغول کردن مسئولان دولتی با کثرت سؤال و احضار به مجلس است که این مسأله جزو شکایات‌های دولت‌های قبل و کنونی است. رهبر انقلاب با تأکید بر حق مجلس در سؤال و احضار وزیران یا تحقیق و تفحص از دستگاه‌های دولتی در موارد متکی به گزارش‌های رسمی و معتبر، افزودند: در اقدامات نظارتی فقط به موارد ضروری و لازم اکتفا کنید.

شاکله بودجه باید محفوظ بماند

ایشان دستکاری زیاد لوابح اقتصادی در مجلس را باعث از بین رفتن شاکله آن‌ها دانستند و گفتند: شاکله لایحه بودجه نیز باید محفوظ بماند که این به معنی نادیده گرفتن حق مجلس در اصلاح ایرادهای لایحه دولت نیست، اما شاکله آن حفظ شود و از وارد کردن منابع و درآمدهای

● مجلس،

مجلس

انقلاب

است، اما

انقلابی‌گری

فقط سر و

صدا کردن

نیست و

در فهم

انقلابی‌گری

مراقب باشید

خطا صورت

نگیرد

غیرواقعی و غیرقابل تحقق در بودجه پرهیز شود.

انقلابی‌گری فقط

سروصدا کردن نیست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان الزامی دیگر برای حفظ شأن برجسته مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر توصیه همیشگی مبنی بر ضرورت مشی انقلابی، خاطرنشان کردند: مجلس، مجلس انقلاب است، اما انقلابی‌گری فقط سر و صدا کردن نیست و در فهم انقلابی‌گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد.

ایشان انقلابی‌گری را حرکت در مسیر آرمان‌های انقلاب و جلوگیری از تخطی از آن‌ها، شجاعت و صراحت در ابراز «درست، غیر اهانت‌آمیز و محترمانه» عقیده و دخالت ندادن مطلق اغراض شخصی و سلاقی سیاسی در مسائل کاری خواندند و گفتند: همچنان‌که امام بزرگوار فرمودند، عالم محضر خداست و با این نگاه باید در پی جلب رضای الهی باشیم و مواضع انقلاب را قاطعانه و با شجاعت بیان و در تصمیم‌گیری‌ها دنبال کنیم.

رهبر انقلاب، واکنش یکپارچه، قوی و محکم به اظهارات ناپردانه از اتهام‌آمیز علیه جمهوری اسلامی را از دیگر وظایف نمایندگان و مصداقی از انقلابی‌گری برشمردند.

گزارش رئیس مجلس

به محضر رهبر انقلاب

در ابتدای این دیدار آقای قالیباف، رئیس مجلس دوازدهم به بیان مهم‌ترین اقدامات منتخبان ملت در سال گذشته و برنامه‌های آتی قوه مقننه پرداخت و گفت: «مبنای ما در همکاری مسئولانه با دولت، سیاست‌های کلی نظام و تلاش برای تحقق برنامه هفتم توسعه است.» آقای قالیباف نظارت مجلس بر حوزه «تنظیم بازار» را ابزار بهبود اداره کشور برشمرد و گفت: «تداوم اجرای طرح کالابرگ به منظور حفظ قدرت خرید»، «کنترل نرخ ارز و تأمین ارز تولید»، «حل مسأله ناترازی انرژی» و «چاره‌جویی برای کاهش فشار هزینه‌های مسکن»، ۴ کارویژه و اولویت مشترک دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم است. ».

رئیس مجلس همچنین با اشاره به اهمیت قانون اقدام راهبردی در صیانت از منافع ملی و حمایت مجلس از مواضع عزتمندانه دستگاه دیپلماسی کشور در جریان مذاکرات مسقط گفت: «تصویب قانون مالیات بر سوداگری»، «تصویب کلیات طرح ملی هوش مصنوعی»، «تنقیح قوانین با بهره‌گیری از سامانه قانون یار و ابزارهای هوشمند»، «اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان» و «ساماندی هوشمند در حوزه بودجه‌ریزی و نظارت مالی کشور» از جمله اقدامات مجلس دوازدهم بوده است. «حسابرسی کامل دیوان محاسبات ای شرکت‌های دولتی، حضور فعال نمایندگان در عرصه دیپلماسی پارلمانی و ارتباط مستمر و مستقیم با اقشار مختلف مردم در سراسر کشور از دیگر محورهای گزارش آقای قالیباف بود.



عکس: سجاد صوری/ایران

کمافی‌السابق ادامه دارد و در مخازن تأمین سوخت هم در بخش بنزین هیچ مشکلی نداریم.» وی درباره قیمت گازوئیل اظهار کرد: «همه ناوگان برون و درون‌شهری که در چهارچوب کاربرگ‌های الکترونیکی، در مسیرهای درون شهری یا بارنامه‌های الکترونیکی در حوزه برون شهری فعال هستند، تا زمانی که در چهارچوب عملکرد و سهمیه‌هایی که برایشان در نظر گرفته شده عمل کنند، قیمت گازوئیل برایشان هیچ تغییری نخواهد داشت.»

تشخیص مصلحت نظام، گفت: «اعضای مجمع نظرات خود را اعلام می‌کنند. با توجه به وسعت بحث‌ها و تعداد زیاد اعضا که مایل به اظهارنظر هستند، پیش‌بینی می‌کنم این موضوع در این هفته به نتیجه نرسد، ولی روند کار در مجمع را مطلوب ارزیابی می‌کنم.»

پاک‌نژاد: ادامه تأمین

بنزین سهمیه‌ای

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت نیز درباره تأمین بنزین سهمیه‌ای گفت: «همین حالا سهمیه‌ها

حداقل‌های زیستی افراد یک دغدغه جدی دولت است، با آنکه یکی از خریدهایی هم که اغلب با کالابرگ صورت می‌گیرد گوشت قرمز است. لذا در این زمینه دولت کاملاً پیگیر است.»

انصاری: روند مطلوب

رسیدگی به CFT

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور هم در حاشیه جلسه دولت، درباره فرآیند بررسی و تصویب لایحه پیوستن به کنوانسیون CFT در مجمع

● سخنگوی

دولت: دستور

رئیس‌جمهوری

پراخت

کالابرگ به

همه هفت

دهک است.

بخشی از

منابع این امر

تأمین شده

و به محض

اینکه همه

منابع تأمین

شود، پرداخت

خواهد شد

دلیل اهمیت آن در معیشت مردم و نگرانی‌های موجود، به صورت دقیق و چندجانبه درحال بررسی است» این ترتیب، پاسخ وزرا با معاونان رئیس‌جمهوری، نشان خواهد داد که برای رفع این مضلات، چه اقداماتی انجام شده یا چه کارهایی قرار است انجام شود.

مهاجرانی در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران، به حواشی به وجود آمده درباره قیمت نان اشاره کرد و گفت: «نان، یک مسأله جدی برای کشور، مردم و دولت است، بویژه آن میزان یارانه‌ای که دولت برای آن پرداخت می‌کند، یعنی سالانه ۲۸۰ هزار میلیارد تومان رقم بالایی است، اما به‌رغم پرداخت این هزینه، مصرف‌کنندگان رضایتمندی کافی ندارند.»

سخنگوی دولت با اشاره به مسائلی چون قیمت، کیفیت، یارانه پرداختی و مانند آن، مسأله نان را چندضلعی و دارای اهمیت چندگانه دانست و افزود: «مسأله نان با توجه به همه اضلاع آن در دولت درحال بررسی است.» وی با بیان اینکه «موضوع نان به